
Centrum pro regionální rozvoj ČR
státní příspěvková organizace, založená Ministerstvem pro místní rozvoj

Cíl 3Cíl 3Cíl 3Cíl 3---- UznatelnéUznatelnéUznatelnéUznatelné náklady, náklady, náklady, náklady, 
publicita projektupublicita projektupublicita projektupublicita projektu

Seminář pro žadateleSeminář pro žadateleSeminář pro žadateleSeminář pro žadatele
JihlavaJihlavaJihlavaJihlava 11118888....06060606.2008.2008.2008.2008



Interreg Interreg Interreg Interreg 3A ČR3A ČR3A ČR3A ČR----RakouskoRakouskoRakouskoRakousko

Dodatky ke Smlouv ě o financování ( SoF) 

/ Rozhodnutí o zm ěně Podmínek poskytnutí dotace (PPD)
l dodatk ů – cca 30%

ůvody dodatk ů 
Prodlou žení

na rozpo čtu (změny nad 15%)

Etapizace (zvýšení / snížení etap)

ěna ukazatel ů

na názvu žadatele, sídla žadatele, názvu projektu apod.



Cíl 3Cíl 3Cíl 3Cíl 3 versus versus versus versus Interreg Interreg Interreg Interreg 3A3A3A3A
zásadní změnyzásadní změnyzásadní změnyzásadní změny

Zavedení principu vedoucího partnera 
jší zapojení partner ů do realizace projektu, složit ější struktura projekt ů

Zrušení sub -platebního orgánu 
sledkem je odd ělení finan čního toku 

prost ředků ERDF (ŘO → vedoucí partner → partner) 

a prost ředků státního rozpo čtu (MMR → ČR partne ři)

ělení kontroly na kontrolu partnera a kontrolu za ce lý proje kt 
počtu kontrol



Cíl 3 Cíl 3 Cíl 3 Cíl 3 –––– Role CRR ČRRole CRR ČRRole CRR ČRRole CRR ČR

Role CRR ČR - zabezpečujeme u projekt ů, resp. částí projekt ů český ch vedouc
projektov ých partner ů především: 

přípravu částí Smlouvy/Rozhodnutí týkajících se realizace proje ktu, zejmé na 
term ínů předkládání monitorovacích zpráv a Prohlášení o uskute čněných vý daj
za dílčí část projektu (pouze u českých vedoucích partner ů),

posuzov ání a vydávání stanovisek ke zm ěnám díl čích částí projekt ů,
kontrolu zp ůsobilých výdaj ů:

> kontrola dokladů

> kontrola jednotlivých projektů na místě

kontrolu a schvalov ání díl čích zpráv o realizaci projektu,
vystavov ání a distribuci Osv ědčení o způsobilosti výdaj ů potvrzující sprá vnost a 
dnost vynalo žených výdaj ů projektových partner ů,
kontrolu Žádostí o platbu a souhrnných zpráv o realizaci proj ektu z hlediska 

projektu jako celku (pouze u českých vedoucích partner ů)



Předpoklady pro uznání výdajPředpoklady pro uznání výdajPředpoklady pro uznání výdajPředpoklady pro uznání výdajůůůů---- oooobecnbecnbecnbecněěěě

Cíl kontroly CRR ČR – zjistit zda: 
zané výdaje jsou skute čné a způsobilé

produkty a slu žby byly poskytnuty v souladu s pravidly programu a s legislativou 
šlo ke dvojímu financování

Výdaje:
být v souladu se žádostí
dodržet limity uvedené v rozpo čtu (p říp. žádost o zm ěnu rozpo čtu)
být vynaložené, uhrazené a zaú čtované
ě sjednané (Z Ř, SoD, objednávky) a doložené všemi podklady (dodací listy)



Způsobilé výdajeZpůsobilé výdajeZpůsobilé výdajeZpůsobilé výdaje

ůsobilé výdaje jsou rámcov ě upraveny

- Nařízením Rady (ES) č.1083/2006 ze dne 11.července 2006 o obecných 

ustanoven ích o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropsk ém sociá ln

fondu a Fondu soudr žnosti

- Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1080/2006 ze dne 

ervence 2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj 

- Nařízením Komise (ES) č.1828/2006 ze dne 8.prosince 2006, který m se stanov

prov áděcí pravidla k na řízení Rady (ES) č.1083/2006 o obecný ch ustanoven

týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj,  Evropského sociáln í

fondu a Fondu soudr žnosti a k na řízení Evropského parlamentu a Rady ( Es)

č.1080/2006 o Evropsk ém fondu pro region ální rozvoj



Nezpůsobilé výdaje Nezpůsobilé výdaje Nezpůsobilé výdaje Nezpůsobilé výdaje –––– vybrané druhyvybrané druhyvybrané druhyvybrané druhy
daje bez p římého vztahu a vazby na projektu (mzdové náklady, režijní výdaje, …)

daje nespl ňující principy hospodárnosti, ú čelnosti a efektivnosti

zdy nad r ámec obvyklých mezd ( http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydelky )

Ocenění neplacené práce dobrovolníků/výzkumné/odborné činnosti se stanov
informačního systému o průměrném výdělku, přičemž max. cena nepřesáhne 150Kč

daje hrazen é v hotovosti nad 500 EUR/ 13.000 K č

daje na publikace, pokud obsahují bezplatnou inzerci

(tj. pokud je inzerována konkrétní ekon. činnost, která je přičitatelná konkrétnímu subjektu

daje na reprezentaci krom ě (a) Technické pomoci a (b) výdaj ů na občerstven
tění uskute čněných partnerem, pokud jsou vynakládány v souladu s cí li projektu 

. občerstvení p ři školeních a seminá řích

(nezpůsobilé jsou ovšem vždy výdaje na alkoholické nápoje a tabákové výrobky)



Nezpůsobilé výdaje Nezpůsobilé výdaje Nezpůsobilé výdaje Nezpůsobilé výdaje –––– vybrané druhyvybrané druhyvybrané druhyvybrané druhy

dary  a ceny v sout ěžích p řevyšující hodnotu 500 K č/kus

dary do 500 K č/kus, pokud nemají žádný význam z hlediska napln ění cí le projektu a 
pokud nejsou označeny v souladu s pravidly propagace EU

ceny v sout ěžích do 500 K č/kus, pokud nemají souvislost s daný m projektem a pokud 
nejsou označeny v souladu s pravidly propagace EU

- výdaje, které partner není schopen p říslušnému Kontrolorovi dolož it a
pohledu jeho nezbytnosti v rámci projektu či oprávn ěnosti jeho výše,

- výdaje, které nebyly u partnera vedeny v ú četnictví analyticky pro projekt a na 
dokladech nebylo jednozna čně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují

- výdaje na aktivity projektu, které nesplnily pravidla publicity stanoven
Rozhodnut í/Smlouv ě



Publicita Publicita Publicita Publicita ---- Nařízení Komise (ES) Nařízení Komise (ES) Nařízení Komise (ES) Nařízení Komise (ES) 
č.1828/2006č.1828/2006č.1828/2006č.1828/2006

lánek 8 - Odpovědnost příjemců, pokud jde o informační a propagační opatření 

řejnost

lánek 9 - Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření k operaci

kerá informa ční a propaga ční opat ření zaměřená na p říjemce, možné p říjemce a 
ejnost zahrnuj í tyto údaje:

a) symbol Evropsk é unie v souladu s grafickými normami stanovenými v příloze I

odkaz na Evropskou unii;

b) odkaz na p říslušný fond - v p řípadě ERDF: „Evropský fond pro regionální rozvoj

c) prohl ášení, které vybere řídící orgán a jež zd ůrazňuje p řínos intervence 
Společenství, nejlépe pak ve zn ění: „Investice do vaší budoucnosti“

ofici ální logo Programu „Evropská územní spolupráce Rakousk o-Česká republika 
2007-2013“



Příloha I. - Návod na vytvoření znaku a 
definice standardních barev

brazný, heraldický a geometrický popis

edepsané barvy

Pozadí



Centrum pro regionální rozvoj ČR
státní příspěvková organizace, založená Ministerstvem pro místní rozvoj

Tatiana Sklenárová , projektový manažer
CRR ČR – pobočka Jihovýchod

e-mail : sklenarova@crr.cz


